
Příloha č. 3  k vyhlášce č. 352/2005 Sb. 
 

Návrh na zápis výrobců do Seznamu  pro  kolektivní systém 
 
I.díl 
Identifikační údaje: 
1 Jméno a příjmení nebo 

obchodní firma 
 

2 a.s. s.r.o. v.o.s. k.s. družstvo fyzická osoba 
3 Právní forma  jiná  
4 Sídlo společnosti   

 
 

5 IČ  DIČ  
Identifikace statutárního orgánu nebo zástupce výrobce 
6 Jméno a příjmení  Podpis  
7 Kontaktní adresa  
8 Funkce  
9 E-mail  
10 Telefon  
11 Fax  
Seznam a popis elektrozařízení 

Množství uvedené na trh 
v předcházejícím roce 

 Skupina Podskupina 

tuny kusy 
12 1 – Velké domácí spotřebiče    
13 2 – Malé domácí spotřebiče    
14 3 – Zařízení informačních 

technologií a telekomunikační 
zařízení 

   

15 4- Spotřebitelská zařízení    
16 5 – Osvětlovací zařízení    
17 6- Elektrické a elektronické 

nástroje  
   

18 7 – Hračky, vybavení pro 
volný čas a sporty 

   

19 8 – Lékařské přístroje     
20 9 – Přístroje pro monitorování 

a kontrolu  
   

21 10 – Výdejní automaty    
22 Způsob značení výrobků 

(značení výrobce, datum uvedení na 
trh a grafický symbol) příloha 
návrhu na zápis 

 

 



 
II.díl 
Identifikační údaje provozovatele kolektivního systému 
23 Název provozovatele 

kolektivního systému 
 

24 Právní forma  
25 Sídlo společnosti 

 
 

 

26 IČ  DIČ  
Identifikace statutárního zástupce provozovatele kolektivního systému, který návrh 
vyplnil 
27 Jméno a příjmení  podpis  
28 Kontaktní adresa  
29 Funkce  
30 E-mail  
31 Telefon  
32 Fax  

Způsob financování zpětného odběru, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 
uvedených na trh po dni 13. srpna 2005 podle § 37n  odst. 1 zákona – přílohy návrhu na 
zápis 

33 Metodika pro financování nakládání s elektrozařízeními uvedenými na trh 
po dni 13.srpna 2005 podle § 37n  odst. 1 zákona 

 

34 Návrh hospodaření při finančním zajištění nakládání s elektrozařízeními 
uvedenými na trh po dni 13. srpna 2005 – vedení účetnictví 

 

35 
Návrh kontrolních mechanismů  hospodaření při zajištění nakládání s 
elektrozařízeními uvedenými na trh po dni 13.srpna 2005, plán odběru 
odpadu a financování jeho recyklace na určité období (1, 3 nebo 5 let)  

 

Finanční zajištění nakládání s historickými elektrozařízeními (podle § 37n odst. 3 zákona) 
– přílohy návrhu na zápis 
36 Metodika pro výpočet příspěvku na historická elektrozařízení včetně 

uvedení výše příspěvků pro jednotlivé podskupiny včetně uvádění 
příspěvku na historická elektrozařízení při prodeji elektrozařízení 

 

37 Návrh hospodaření s příspěvkem na historická elektrozařízení   

38 
Návrh kontrolních mechanismů  hospodaření s příspěvkem na historická 
elektrozařízení, plán odběru odpadu a financování jeho recyklace na určité 
období (1, 3 nebo 5 let) 

 

39 
Informace o způsobu zajištění povinností zejména financování 
historických elektrozařízení v období ode dne 13.srpna 2005 do vydání 
rozhodnutí o zápisu do Seznamu 

 

Způsob financování odděleného sběru, zpracování, využití a odstranění elektroodpadů 
podle §37o zákona – přílohy návrhu na zápis 
40 Metodika pro financování nakládání s elektroodpady podle § 37o zákona  
41 Návrh hospodaření při finančním zajištění nakládání s elektroodpady podle 

§ 37o zákona 
 

42 Návrh kontrolních mechanismů  hospodaření s finančními prostředky pro 
nakládání s elektroodpady podle § 37o zákona 

 

 
 



III.díl 
Způsob plnění povinností – přílohy návrhu na zápis 

43 Přílohy k Identifikačním údajům všech výrobců a právnické osoby 
zajišťující kolektivní systém  

 

44 
Příloha se seznamem výrobců, kteří plní povinnosti dané zákonem v rámci 
kolektivního systému, doložení souhlasu jednotlivých výrobců s návrhem 
systému s ověřeným podpisem statutárního zástupce každého výrobce 

 

45 

Příloha se seznamem skupin a podskupin elektrozařízení, pro které bude 
plnění zajišťováno v rámci zvoleného systému včetně souhrnného 
množství elektrozařízení uvedených na trh v minulém roce (v tunách nebo 
kusech) za všechny výrobce, kteří plní povinnosti dané zákonem v rámci 
kolektivního systému, včetně předpokládaného podílu na trhu. 

 

46 

Příloha s popisem způsobu informování distributorů, konečných uživatelů 
a spotřebitelů elektrozařízení o požadavku odkládat elektrozařízení na 
místech k tomu určených mimo komunální odpad podle § 38 odst. 4 písm. 
a) zákona 

 

47 

Příloha s popisem způsobu informování o úloze spotřebitele v opětovném 
použití elektrozařízení a materiálovém nebo jiném využití elektroodpadů a 
o možných škodlivých vlivech nebezpečných látek obsažených 
v elektrozařízeních na životní prostředí a na lidské zdraví podle § 38 odst. 
4 písm. b) a c) zákona 

 

48 
Příloha s popisem způsobu informování zpracovatelů elektroodpadů o 
technických požadavcích nutných k jeho zpracování podle § 37 l odst. 2 
zákona 

 

49 Příloha s  předpokládaným seznamem míst zpětného odběru 
elektrozařízení, návrh typové smlouvy s místy zpětného odběru 

 

50 Příloha s  popisem sběrné sítě pro oddělený sběr elektroodpadů, návrh 
typové smlouvy s místy odděleného sběru 

 

51 Příloha s popisem zajištění zpracování zpětně odebraných elektrozařízení a 
odděleně sebraných elektroodpadů podle § 37l odst. 3 zákona 

 

Další předané přílohy 

52 Úředně ověřené kopie živnostenských listů nebo výpisů z obchodního 
rejstříku všech výrobců a provozovatele kolektivního systému 

 

53 Vzorová smlouva provozovatele kolektivního systému s výrobci  
54 Plné moci od výrobců  provozovateli kolektivního systému (počet):  
55 Další přílohy neuvedené jinde v příloze  (uveďte jejich počet):  
Rozhodnutí (vyplňuje ministerstvo)  
56 Datum doručení návrhu na zápis do Seznamu:  
57 Datum vydání Rozhodnutí a zápisu do Seznamu:  
58 Evidenční číslo výrobce elektrozařízení:  
59 Evidenční číslo provozovatele kolektivního systému:  
 
Vysvětlivky 
Přílohu č. 3 použijí výrobci, kteří svoje povinnosti podle osmého dílu hlavy druhé části čtvrté 
zákona v kolektivního systému,  jako formulář pro účely podání návrhu na zápis nebo pro 
podání změny údajů uvedených při zápise do Seznamu. Za účelem  podání změny údajů 
uvedených při zápise do Seznamu se na formuláři vyplňují pouze ty údaje, které se 
změnily. 
 



 
 
Vysvětlivky  k dílu I.  
Díl I se vyplňuje samostatně pro každého výrobce daného kolektivního systému. Počet 
vyplněných dílů I musí odpovídat počtu výrobců zapojených v daném kolektivním systému a 
uvedených v seznamu výrobců daného kolektivního systému, včetně doložení souhlasu 
s návrhem systému s ověřeným podpisem statutárního orgánu nebo zástupce. Pouze údaje o 
množství elektrozařízení uvedených na trh v minulém roce (v tunách nebo kusech) zůstanou 
pro jednotlivé výrobce nevyplněny. Uvádí je provozovatel kolektivního systému souhrnně – 
viz díl III, řádek 45. 
 
 
Identifikační údaje 
Řádek 1 - vyplňuje se název výrobce, jak je zapsán v obchodním rejstříku nebo 
v živnostenském listu 
Řádek 2 - zaškrtne se právní forma výrobce, není-li v nabídce, vyplní se její název v řádku 3. 
Řádek 3 - vyplní se jiný název právní formy výrobce, není-li uveden na řádku 2 
Řádek 4 – vyplní se přesná a úplná adresa sídla společnosti výrobce – ulice, obec, PSČ 
Řádek 5 - vyplňuje se identifikační číslo výrobce IČ a má-li ho přiděleno, vyplňuje se i 
daňové identifikační číslo DIČ. Pokud má výrobce IČ méně než osmimístné, doplní se zleva 
nuly na celkový počet 8 míst. 
 
Identifikace statutárního zástupce výrobce, který návrh vyplnil 
V řádcích 6 až 11 se vyplní požadované údaje vztahující se ke statutárnímu zástupci výrobce 
uvedeného na řádku 1.  
Podpis – podpis statutárního zástupce výrobce podávajícího návrh na zápis do Seznamu. 
Podpis může být nahrazen plnou mocí danou výrobcem pověřené právnické osobě podle § 5 
odst. 1. Kopie plných mocí jsou přílohou Návrhu  (řádek 48). 
 
 
Seznam a popis elektrozařízení 
Uvádí se údaje o elektrozařízeních, která výrobce uvádí na trh v České republice, tzn. poprvé 
převede na území České republiky za účelem distribuce tohoto zařízení. 
V řádcích 12 až 21  se vyplňují údaje pro jednotlivé skupiny elektrozařízení. 
Podskupina - v dané skupině se uvedou čísla podskupin podle přílohy č.1  
Množství uvedené na trh v minulém roce – zůstanou pro jednotlivé výrobce nevyplněny. 
Uvádí je provozovatel kolektivního systému souhrnně – viz díl III, řádek 45. 
Řádek 22 – v příloze návrhu na zápis se pro jednotlivé výrobky (jsou-li značeny rozdílně) 
uvede jakým způsobem budou výrobky značeny podle data výroby, značka pro identifikaci 
výrobce, značení pro účely zpětného odběru např. přiložená kopie použitého symbolu, 
značky. 
 
Vysvětlivky  k dílu II.  
Díl II. se vyplňuje jednou, společně pro všechny výrobce daného kolektivního systému. 
 
Identifikační údaje provozovatele kolektivního systému 
V dílu II. Přílohy č.3 se vyplňují údaje o provozovateli kolektivního systému zajišťujícím 
plnění povinností výrobců v rámci kolektivního systému. 
Řádek 23 - vyplňuje se název provozovatele kolektivního systému, jak je zapsán v obchodním 
rejstříku nebo v živnostenském listu 



Řádek 24 - vyplní se právní forma provozovatele kolektivního systému 
Řádek 25 - vyplní se přesná a úplná adresa sídla společnosti provozovatele kolektivního 
systému – ulice, obec, PSČ 
Řádek 26 - vyplňuje se identifikační číslo provozovatele kolektivního systému IČ a má-li ho 
přiděleno vyplňuje se i daňové identifikační číslo DIČ. Pokud má výrobce IČ méně než 
osmimístné, doplní se zleva nuly na celkový počet 8 míst. 
 
 
Identifikace statutárního zástupce provozovatele kolektivního systému, který návrh 
vyplnil 
V řádcích 27 až 32 se vyplní požadované údaje vztahující se ke statutárnímu zástupci 
provozovatele kolektivního systému uvedeného na řádku 23.  
Podpis – podpis statutárního zástupce provozovatele kolektivního systému podávající návrh 
na zápis do Seznamu 
Řádek 33 až 42 - vyplňují se  názvy příloh vždy do řádku k předepsanému požadovanému 
údaji. Vyplňovaný název přílohy může být např. Příloha s číslem příslušného řádku, ke 
kterému je vyplňována. Popis k řádkům 33 až 42 může být vyplněn do společné přílohy s 
členěním dle požadavků uvedených na jednotlivých řádcích. 
 
Způsob financování zpětného odběru, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení 
uvedených na trh po dni 13. srpna 2005 podle § 37n  odst.1 zákona – přílohy návrhu na 
zápis 
Řádek 33 – popis způsobu jakým bude postupováno při nakládání s elektrozařízením 
uvedeným na trh po dni 13. srpna 2005, včetně potvrzení závazku na určité období, např. rok 
k financování např. formou: 

a. příspěvku na jeden odebraný a identifikovaný kus (výrobek) od jednotlivého 
výrobce Jde o obdobu příspěvku na historické elektrozařízení a bude 
stanovován pro výrobce, kteří se rozhodnou řešit i elektroodpady z těchto 
zařízení kolektivním systémem. Vyplňuje se v případě, že kolektivní systéme 
plánuje tuto službu výrobcům také zajišťovat, a 

b. závazkem systému odebrat (např. veřejný příslib) elektrozařízení a 
elektroodpady od všech výrobců, kteří se zaváží v daném období plnit své 
povinnosti prostřednictvím daného systému. 

 
Řádek 34  - popis způsobu hospodaření s příspěvkem na elektrozařízení uvedená na trh po dni 
13.srpna 2005 – např. účtování sběrným místům, svozovým firmám, zpracovatelům, 
informovanost, Vyplňuje se v případě, že kolektivní systém plánuje tuto službu výrobcům 
zajišťovat viz řádek 33. 
 
Řádek 35 - nástroje provádění kontroly hospodaření s příspěvkem na nakládání s 
elektrozařízeními uvedenými na trh po dni 13. srpna 2005 tak, aby se zabránilo využívání 
příspěvku na jiné účely, než na jaký je určen. Předkládání plánu odběru odpadu a financování 
jeho recyklace na určité období (1, 3 nebo 5 let). Vyplňuje se v případě, že kolektivní systém 
plánuje tuto službu výrobcům zajišťovat viz řádek 33 
 
Finanční zajištění nakládání s historickými elektrozařízeními (podle §37n odst. 3 zákona) 
– přílohy návrhu na zápis 
 



Řádek 36 - popis stanovení příspěvku na historická elektrozařízení (uvedená na trh do dne 13. 
srpna 2005) podle skupin a výrobků ve skupinách, které kolektivní systém hodlá zajišťovat 
včetně uvedení výše příspěvků pro jednotlivé podskupiny. 
Způsob uvádění příspěvku podle § 37n odst. 3 zákona při prodeji elektrozařízení, který zvolí 
kolektivní systém. Zákon umožňuje uvádět příspěvek  při prodeji nových elektrozařízení po 
dobu 8 (10) let od platnosti zákona. 
 
Řádek 37 - popis způsobu, jakým bude kolektivní systém hospodařit s příspěvkem na 
historická elektrozařízení – např. účtování sběrným místům, svozovým firmám, 
zpracovatelům, obecná informovanost  
 
Řádek 38 - popis způsobu kontroly hospodaření s příspěvkem na historická elektrozařízení, 
který chce kolektivní systém nastavit tak, aby se zabránilo využívání příspěvku na jiné účely, 
než na jaký je určen. Rozsah kontroly ze strany výrobců zapojených do kolektivního systému. 
 
Řádek 39 – podle § 89 zákona povinnost výrobců zajistit financování nakládání 
s historickými elektrozařízeními ode dne 13.srpna 2005. Popis způsobu, jakým kolektivní 
systém tuto povinnost za výrobce splní.   
 
Způsob financování odděleného sběru, zpracování, využití a odstranění elektroodpadů 
podle §37o zákona – přílohy návrhu na zápis 
Řádek 40 - popis způsobu (metodika) financování elektroodpadu podle § 37o zákona – 
rozlišení zařízení uvedená na trh po dni 13. srpna 2005 a před dnem 13. srpna 2005, 
nahrazování novými výrobky, které kolektivní systém sjedná v výrobci. 
 
Řádek 41 – způsob, jakým bude kolektivní systém hospodařit s příspěvkem na zajištění 
nakládání s elektroodpadem podle § 37o zákona  
 
Řádek 42 - popis kontroly hospodaření kolektivního systému s finančními prostředky pro 
zajištění nakládání s elektroodpadem podle § 37o zákona tak, aby se zabránilo využívání 
příspěvku na jiné účely, než na jaký je určen   
 
Pokud kolektivní systém zajišťuje financování podle § 37n a § 37o zákona pro všechna 
elektrozařízení v rámci dané skupiny elektrozařízení podle přílohy č. 7 zákona, bez ohledu na 
to, zda pocházejí z domácností či nikoli a bez ohledu na datum, kdy bylo elektrozařízení 
uvedeno na trh, doloží přílohy dle řádků 36 až 39.  V řádcích 33 až 35 a 40 až 42 se do řádku 
vyplňují  k předepsanému požadovanému údaji odkaz na řádky 36 až 39.  
Na řádku 36 bude uvedena výše celkového příspěvku, kterou budou výrobci hradit ve 
prospěch kolektivního systému.  
 
Vysvětlivky  k dílu III.  
Díl III. se vyplňuje jednou, společně pro všechny výrobce daného kolektivního systému. 
 
Způsob plnění povinností podle § 5  vyhlášky – přílohy návrhu 
Řádky 43 až 51  - vyplňují se  názvy příloh k § 5 vždy do řádku k předepsanému 
požadovanému údaji.Vyplňovaný název přílohy může být např. Příloha s číslem příslušného 
řádku, ke kterému je vyplňována. 
 
Řádek 45 - provozovatel kolektivního systému uvede seznam skupin, pro které zajišťuje 
povinnosti výrobců, včetně souhrnného  množství elektrozařízení, které výrobci uvedli na trh 



v České republice v předcházejícím roce před rokem podání návrhu. Údaje se uvedou 
v tunách na tři desetinná místa a současně se uvede množství v kusech. K tomuto účelu se 
použije část dílu I - Seznam a popis elektrozařízení, řádky 12 – 21. Zároveň uvedou pro 
každou skupinu předpokládaný podíl na trhu všech výrobců zapojených do kolektivního 
systému. 
 
Další předané přílohy 
Řádek 52 –  v prázdné buňce na řádku  52 se uvede počet úředně ověřených kopií 
živnostenských listů nebo výpisů z obchodního rejstříku všech výrobců a právnické osoby 
zajišťující kolektivní systém přiložených k návrhu. 
Řádek 53 – přílohou je vzorová smlouva, která bude uzavírána se všemi výrobci daného 
kolektivního systému, resp. se všemi výrobci v případě kolektivního systému pro financování 
historického odpadu. 
Řádek 54 – v prázdné buňce na řádku 54 se uvede počet plných mocí od výrobců  právnické 
osobě podle § 5 odst. 1  - provozovateli systému 
Kopie plných mocí i s jejich abecedním přehledem podle názvů výrobců jsou samostatnou 
přílohou Návrhu.  
Řádek 55 - v prázdné buňce na řádku 55 se uvede počet příloh k návrhu, které nejsou jinde 
v příloze uvedeny. 
 
Řádky 56 až 59 se nevyplňují, slouží pro záznamy ministerstva 
Řádek 58- Evidenční číslo výrobce elektrozařízení (max. 12 znaků) bude přidělováno ve 
tvaru: 
pořadové číslo zápisu v daném kalendářním roce (5 míst) /poslední dvojčíslí kalendářního 
roku- ECZ,  kde E značí Elektrozařízení  
např.  00001/05-ECZ 
Řádek 59 - Evidenční číslo provozovatele kolektivního systému (max. 12 znaků) bude 
přidělováno ve tvaru : 
Zkratka systému (2místa)  K - kolektivní, KH – finanční zajištění nakládání s historickým 
elektrozařízením, pořadové číslo zápisu v daném kalendářním roce (3 místa) / poslední 
dvojčíslí kalendářního roku (2místa) - ECZ, kde E značí Elektrozařízení  (např.  KH001/05-
ECZ). 
Rozhodnutí o zápisu do Seznamu s přiděleným evidenčním číslem výrobce a evidenčním 
číslem provozovatele systému navrhovateli. Každý výrobce, který se zavázal plnit své 
povinnosti prostřednictvím kolektivního systému, pokud návrh provozovatele tohoto 
kolektivního systému nebyl zamítnut, obdrží též samostatné rozhodnutí o zápisu do Seznamu 
s přiděleným evidenčním číslem. 
 


